SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSE LHO FEDERAL DE QUÍMICA

ses QD 09 - BL A -TORRE B - 9º ANDAR - ED. PARQUE CIDADE CORPORATE
70308-200 - BRASÍLIA/DF - (61) 2099-3300 - e-mail : cfq@cfq .org.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2023 - CFQ

DESPACHO DA AUTORIDADE COMPETENTE

1. Reconheço a lnexigibilidade de Licitação, em favor da empresa ZÊNITE INFORMAÇÃO E

CONSULTORIAS/A {CNPJ: 86.781.069/0001-15), fundamentada no Inciso Ili do art. 74 da Lei 14.133,

de 1 ºde abril de 2021, para contratação da Solução integrada e completa em matéria de contratação

pública e de assuntos correlatos à gestão pública com fornecimento de senha de acesso, para atender

necessidade da Gerência Administrativa.

2. Encaminhe-se à Gerência Administrativa para adoção das providências cabíveis, em

consonância com a legislação vigente.

3. Ratifico, nos termos do art. 72, inciso VIII e Parágrafo único da Lei nº 14.333, de 2021, o ato

de reconhecimento da lnexigibilidade de Licitação nº 04/2023 - CFQ.

4. Publique-se, no prazo de dez dias úteis, o item 1 deste despacho.

Brasília-DF, 23 de janeiro de 2023.